
 
 

 
Ministero dell’istruzione e del merito 

Ufficio scolastico regionale per il Molise 

Direzione regionale 

                                                       
 

_______________________________________________________________ 

Via Garibaldi, 25 – Campobasso 86100 tel. 0874-497501 (centralino) 

Sito Web: https://www.miur.gov.it/web/molise PEO: direzione-molise@istruzione.it  PEC:drmo@postacert.istruzione.it 

Codice IPA: m_pi - Codice Univoco ricezione fatture contabilità generale: 4RD6HU - C.F. 92024670702 

 

LA DIRIGENTE TITOLARE 

 

VISTA la nota del Ministero dell’Istruzione e del Merito – DG ordinamenti scolastici, 

valutazione e internazionalizzazione del sistema nazionale di istruzione – prot. n. 

4146/29-01-2024, con la quale, in attuazione dei protocolli esecutivi degli Accordi 

culturali tra Italia, Austria, Belgio, Francia, Regno Unito, Irlanda, Germania e Spagna, 

vengono messi a disposizione, per l’anno scolastico 2024-2025, n. 4 posti di assistenti 

di lingua straniera per il Molise; 

VISTO l’Avviso di questo Ufficio prot. n. 1153/05-02-2024, riguardante le candidature 

delle istituzioni scolastiche al fine dell’assegnazione di assistenti di lingua straniera, 

uno per ciascuna delle lingue (francese, inglese, spagnolo e tedesco), per l’anno 

scolastico 2024-2025; 

TENUTO CONTO delle candidature pervenute dalle istituzioni scolastiche del territorio 

regionale, nei tempi e nei modi fissati dal suddetto Avviso; 

CONSIDERATA la riapertura dei termini per la presentazione delle candidature 

esclusivamente per la lingua spagnola, stabilita dallo scrivente Ufficio con nota prot. n. 

2005/01-03-2024; 

VISTI gli esiti della valutazione delle candidature effettuata dalla Commissione 

apposita, istituita con provvedimento prot. n. 1664/22-02-2024; 

 

DISPONE 

 

1. Le istituzioni scolastiche assegnatarie e riserviste degli assistenti di lingua 
straniera per l’anno scolastico 2024-2025 risultano, nell’ordine, le seguenti: 
 

LINGUA SCUOLA ASSEGNATARIA SCUOLE RISERVISTE 

INGLESE Convitto Nazionale “Mario 

Pagano” Campobasso 

1) I.T.S.T. “Marconi” 

Campobasso 

2) I.O. Guglionesi (CB) 

https://www.miur.gov.it/web/molise
mailto:direzione-molise@istruzione.it
mailto:drmo@postacert.istruzione.it


  

_______________________________________________________________ 

Via Garibaldi, 25 – Campobasso 86100 tel. 0874-497501 (centralino) 

Sito Web: https://www.miur.gov.it/web/molise PEO: direzione-molise@istruzione.it  PEC:drmo@postacert.istruzione.it 

Codice IPA: m_pi - Codice Univoco ricezione fatture contabilità generale: 4RD6HU - C.F. 92024670702 

3) I.P.S.E.O.A. e 

I.P.S.A.A.R. “F. di Svevia” 

Termoli (CB) 

4) I.C. “Colozza” 

Campobasso 

5) I.I.S.S. "Fermi-Mattei" 

Isernia 

FRANCESE I.I.S.S. ”Boccardi”  

Termoli (CB) 

1) I.P.S.E.O.A. e 

I.P.S.A.A.R. “F. di Svevia” 

Termoli (CB) 

2) I.T.S.T. “Marconi” 

Campobasso 

SPAGNOLO I.T.S.T. “Marconi” 

Campobasso 

Liceo Statale “G.M. 

Galanti” Campobasso 

TEDESCO Liceo Statale “G.M. Galanti” 

Campobasso 

 

 

2. le scuole, individuate e registrate online attraverso l’apposita funzionalità SIDI 
da questo Ufficio entro il 25 marzo p.v., sono tenute a presentare richiesta di 

assegnazione entro il 10 aprile 2024, tramite l’apposito modulo disponibile sul 
sito del Ministero dell’Istruzione e del Merito, alla pagina dedicata 

http://www.miur.gov.it/web/guest/assistenti-stranieri-in-italia; 
 

3. il presente provvedimento è inviato alle scuole interessate e pubblicato sul Sito 

web di questo Ufficio. 
 

 

     La Dirigente titolare 

Maria Chimisso 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Docente referente: Ramona de Santis 

DRMO01_12 - Ufficio Potenziamento 107/2015 

Allegati: / 

https://www.miur.gov.it/web/molise
mailto:direzione-molise@istruzione.it
mailto:drmo@postacert.istruzione.it
http://www.miur.gov.it/web/guest/assistenti-stranieri-in-italia

		2024-03-20T11:53:56+0100


		2024-03-20T12:04:55+0100
	protocollo




